岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「第２３回全国障害者スポーツ大会 （ＳＡＧＡ２０２４）」

岐阜県選手団結団式を開催します

第２３回全国障害者スポーツ大会「ＳＡＧＡ２０２４」への出発に先立ち、下記のとおり

岐阜県選手団結団式（出発式）を開催します。

記

１ 日   時 令和６年１０月２４日（木）  ８：００～８：３０

２ 場   所 岐阜県庁１階 ホワイエ（岐阜市薮田南２－１－１）

３ 次  第

（１） 開会のことば

（２） 団 旗 授 与    ①副知事 大森
おおもり

 康宏
やすひろ

②県選手団団長 岡本
おかもと

 敏
とし

美
み

 （一社）岐阜県障害者スポーツ協会会長

③旗手 加藤
か と う

 桂蔵
けいぞう

（ボウリング競技出場選手）

（３）激励の言葉   副知事 大森 康宏

（４）来 賓 祝 辞  岐阜県議会企画経済委員長 藤本
ふじもと

 恵司
け い し

 他

（５）来賓・祝電紹介

（６）選手団紹介

（７）役員代表挨拶   県選手団団長 岡本 敏美 （一社）岐阜県障害者スポーツ協会会長

（８）決 意 表 明  選手会長 伊藤
い と う

 和則
かずのり

（フライングディスク競技出場選手）

（９）閉会のことば

（10）集 合 写 真

※閉会、集合写真撮影後、岐阜県選手団は佐賀県へ向けて出発します。

令和６年１０月１７日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

（一社）
岐阜県障害者
スポーツ協会

事務局長 鷲見 正己
直通 058-201-1568
FAX  058-273-9308

地域スポーツ課
地域・パラスポーツ

振興係
水谷 貴郎

内線 2621
直通 058-272-8762
FAX  058-278-2604

４ 岐阜県選手団の構成

  ・団 長：（一社）岐阜県障害者スポーツ協会会長 岡本 敏美

・副団長：岐阜県身体障害者福祉施設協議会会長 豊田
と よ た

 雅
まさ

孝
たか

・副団長：県地域スポーツ課長 浦崎
うらさき

 宏幸
ひろゆき

・その他：監督・コーチ・介助者等（計３６名）

・選 手：別添「選手一覧」のとおり

     ＜個人競技＞（計３６名：７競技）

       ※陸上、水泳、アーチェリー、卓球、フライングディスク、ボッチャ、

ボウリング

   ＜団体競技＞ 出場団体なし

  選手団総計 ７５名

５ 岐阜県選手団の日程

・１０月２４日（木）  結団式（出発式）・移動（岐阜 ⇒ 佐賀）

  ・１０月２５日（金）  公式練習

[第２３回全国障害者スポーツ大会開催期間]

・１０月２６日（土）  開会式・大会１日目

  ・１０月２７日（日）  大会２日目      佐賀県内各競技場

  ・１０月２８日（月）  大会３日目・閉会式

・１０月２９日（火）  移動（佐賀 ⇒ 岐阜）・解団式

６ 第２３回全国障害者スポーツ大会「ＳＡＧＡ２０２４」

・大会期日    令和６年１０月２６日（土）～ ２８日（月）

・大会愛称    「ＳＡＧＡ２０２４」

・大会メッセージ：「新しい大会へ。すべての人に、スポーツのチカラを。」

・競技会場    ＳＡＧＡサンライズパーク ＳＡＧＡスタジアム

(佐賀市、開・閉会式及び陸上競技)他

・競 技 数    １４競技

・参加選手    約３，６４０名

７ 取材における注意事項

・取材を希望される方は、当日直接会場へお越しください。

・当日は、１０分前までに会場にお集りください。

  ・撮影場所等は、係員の指示に従っていただくようお願いします。